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Kunnanhallitus 01.02.2021 § 35
 Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt Siikalatvan

kunnalta kirjallista lausuntoa hallituksen esityksestä sosiaali- ja
terveyspalvelujen uudistukseksi 15.2. mennessä. Siikalatva lausui
hallitukselle 25.9.2020 monien muiden kuntien ohella lakipaketista.
Valiokunta on pienistä kunnista pyytänyt lausuntoa vain Pyhtäältä ja
Siikalatvalta,  joissa molemmissa käytetty ulkoistusta ja siksi tämä
lausunto keskittyy arvioimaan lakiesityksen vaikutuksia Siikalatvan
kunnan palveluihin juuri tästä näkökulmasta.

 Hallitus paransi esitystään lausuntokierroksen perusteella liittyen
yksityisten palveluiden hankintaan. Hallitus ja ministeriö totesi tämän
jälkeen, että toimivat ulkoistukset voisivat tietyin edellytyksin jatkaa.
Ensimmäisessä lakiesityksen versiossa ulkoistukset olivat tehty
käytännössä mahdottomiksi, mutta Siikalatvan kunta osoittaa
huolensa että lopullisen esityksen seuraukset ovat aivan vastaavat.
Tätä ei voi suoraan esityksestä lukea ja se tekeekin lain vaikutusten
arvioinnista haasteellisen. Hallitus ei ole tehnyt todellista
vaikutusten arviointia ulkoistuskuntien ja yksityiseen
palvelutuotantoon aiheutuvista muutoksista.

 Lakiesitys edellyttää, että neuvolatoiminnan on oltava julkista
hyvinvointialueen toimintaa. Kokonaisulkoistuksessa neuvola kuuluu
yksityisen tuottamiin palveluihin. Koska kunnat ovat solmineet
sopimukset neuvolapalvelut sisältäen, olisi neuvolatoiminnan
eriyttäminen sopimuksesta sopimusjuridisesti liian suuri
muutos, joka näin ollen aiheuttaisi sopimuksen mitätöinnin tai
purun maakunnan päätöksellä. Sosiaalipuolen viranomaistoiminta
taasen ei kuulu nykyisinkään ulkoistuskumppanille, vaan on kuntien
toimintaa, vaikka esityksestä annetaan osin ymmärtää toisin.

 Siikalatvan kunta ei kannata yllä kuvattua neuvolatoiminnan rajausta
yksin julkisesti tuotettavaksi. Siikalatvan kunta ei tunnista hallituksen
perustelua siitä, että neuvolatoiminnan olisi oltava julkista tuotantoa
siitä syystä, että muutoin yhteistyö kunnan muiden toimintojen
kanssa vaarantuisi. Lisäksi kunta haluaa tuoda valiokunnalle tietoon,
että ulkoistus on turvannut kunnassa saavutettavat palvelut ja
kustannussäästöjä.

Päätösehdotus (kj.): Hallitus hyväksyy sosiaali- ja terveysvaliokunnalle annettavan
lausunnon.



Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Anna-Maaria Keränen ja Kaisa Louet-Similä poistuivat esteellisinä
tämän asian käsittelyn ajaksi.


